
1/2

Statutární město Ostrava
“

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
L) Odatek

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 8/0067/2017IB

Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30

a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách

čl. I.

Smluvni strany

1. Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava—Mariánské Hory

Zastoupeny: Ing. arch. Lianou Janáčkovou, starostkou městského obvodu

IČ: 00845451, evid. č. 10

DIČ: C200845451

Bankovm’ spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 20028-1649321399/0800

Zmocněnec k jednání ve věcech technických: Ing. Eliška Vidláková, investiční referent

Telefon: +420 599 459 252, +420 721 820 258

Fax: +420 599 459 298

E-mail: vid1akova@marianskehory.cz

dále jen „objednatel“

2. INTOZA s.r.o.

Sídlo: Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava

Zastoupena: Tomášem Závadou, jednatelem společnosti

IČ: 258 73 261

DIČ: CZ25873261

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23847

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1651540339/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technick 'ch a realizace stavb :

Telefon: H
E-mail: intoza@intoza.cz

dále jen „zhotovitel“

čl. II

Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 12.04.2017 Smlouvu o dílo ev. č. objednatele S/OO67/2017/B na zakázku

„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 vOstravě-

Mariánských Horách“.

čl. |||

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. objednatele S/0067/2017/B (dále

jen ,,dodatek“) se mění následující:

& Doplňuje se čl. III. odst. 1:

Předmětem smlouvy mohou být také práce, které nebyly zahrnuty vprojektové dokumentaci nebo byly

Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 L) E | [ \_ „[k \./ fit. ! ! !

v Ostravě-Mariánských Horách , ,

MARIAN'SKE HORY

A HULVAKY  



 

 

2/2

 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

zjištěny vprůběhu stavby. Soupis prací a položek, kterých se to týká, je součástí tohoto Dodatku č. 1 —

viz Příloha č. l a Příloha č. 2. Rozsah prací bude odsouhlasen zástupcem objednatele ve věcech technických

a podložen položkovým rozpočtem cenové nabídky víceprací.

&Vypouští se text čl. V. odst. 1 a nahrazuje tímto textem:

Cena za provedené dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

  

Cena bez DPH Dpfi m?l či?včetně DPH

(Kč) (Kč) (Kč)

Cena dle SoD 7.945.670 1.191.850 9.137.520

Cena víceprací +289.251 +433 87 +332.631

Cena celkem 8.234.921 1.235.238 9.470.159     
  

čl. IV.

Závěrečné ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá

účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Ostatni ustanoveni Smlouvy o dílo ze dne 12.04.2017, ev. č. objednatele S/OO67/2017/B zůstávají

v platnosti beze změn.

čl. V.

Povinné sdělení

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky sděluje. že tato smlouva bude ve smyslu

zákona č. 89/2014 Sb., občanský zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1,

registrovaní v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

čl. Vl.

Doložka

Doložka platností prz'wniho jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: () uzavření tohoto rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 63. schůzi konané dne 12.07.2017 pod č. usnesení 2116/RMOb-MHI1418/63.

čl. VI.

Prohlášení svobodné vůle

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, porozuměly jejímu

obsahu. a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují na závěr své podpisy.

V Ostravě dne:

 

 

za objednatele
za zhotovitele

Ing. arch. Liana Janáčková
Tomáš Závada

starostka městského obvodu jednatel společnosti

I” "; (. V' . ‘l . "* / "rt ' l

“' JJ - _? l i' v. 11“: \. fm . .!

Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 MARIÁNSKÉ HORY

v Ostravě-Mariánských Horách A HULVÁKY  



příloha č.: [|_]

 

   

 

 

  
 

I I +

OZNAMENI ZMENY čís/o OZ: 1

Zhotovitel: INTOZA s.r.o., Varšavská 1589/99, Hulváky, 709 00 Ostrava

Investor: Statutární město Ostrava.Wšstský obvod Datum:

Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců

224/63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory 10072017

Název akce:

Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32

v Ostravě-Mariánských Horách

Registrační číslo proiektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/16 098/0001755
 

   
 

Způsob odesláni l předání poštouD e-mailem faxemEl Osobně x

datum:

Odkazy na specifikaci:
 

na výkresy:
 

na rozpočtové podklady: Rozpočet VCP
 

 na jinou část smlouvy: Dodatek č.1
 

 

Předmět změny:

Vicepráce vyvolané požadavky objednatele, skutečně odkrývaným stavem při realizaci objektu a

chybou v PD.

Popis a zdůvodnění změny:

1. Změna množství použitého PUR lepidla - v průběhu realizace bylo zjištěno, že povrch

stávající asfaltové střešní krytiny má lehké nerovnosti, které se pouhým pohledem jeví jako

zanedbatelné, ale při lepení tepelně izolačních desek, které jsou absolutně rovné, je

vykazovány větší spotřeba PUR lepidla než je normová a toto nelze nijak ovlivnit.

2. Změna vdoplnění prací na zateplení střechy - projektant nezahrnul do návrhu skutečný

stav výšky dilatačních atik na střeše mezi jednotlivými domy a vycházel pouze ze stávající

dokumentace. Atiky byly ve skutečnosti nižší a utápěly se v nové konstrukci střechy, což si

vyžádalo náklady na zvýšení atiky nad úroveň nové střechy, aby bylo možné dodržet

tepelné parametry dané výpočtem.

3. Změna přidáním položky rozpočtu — v rozpočtu stavby byly opomenuty speciální

prostupové tvarovky pro stávající anténní kabely, které zamezují pronikání vody kolem

kabelů do spodních vrstev střechy.

4. Změna množství použité foukané tepelné izolace — v průběhu realizace zateplení fasády

byla zjištěna značná nerovnost fasády (prohnutí uprostřed plochy směrem dovnitř), kterou

bylo nutno vyrovnat pomocí kotevních lišt pro fasádní lamely, tím vznikl ve střední části

fasády prostor o větším objemu a také větší spotřeba izolačního materiálu.

5. Změna na základě záměru objednatele — v průběhu prací na střeše objektu se objednatel

rozhodl provést opravu krycích desek ventilačních komínů na střeše, které jsou v naprosto

dezolátním stavu a nebyly projektantem zahrnuty do rozpočtu.

6. Změna rozsahu zemních prací - při výkopových pracích pro sanování suterénu vně objektu

bylo zjištěno, že kolem domu je ve spodní části výkopu místo hlíny beton, který tam byl

pravděpodobně ještě z doby výstavby domů a toto nebylo možné předvídat, ale zvýšily se

tím náklady na výkopové práce a odvoz a uložení suti.

7. Změna rozsahu praci a materiálu domovního hromosvodu - vprůběhu prací na střeše

objektu bylo při demontáži vodorovné části stávajícího hromosvodu zjištěno, že je ve

špatném stavu a nelze jej zpětně použít. Technický dozor doporučil provést nový

hromosvod a objednatel s tím souhlasí. Výdaje na nový svislý hromosvod dle původního

rozpočtu se tak zvýší o vodorovnou část.

8. Změna rozsahu prací a materiálu chodníku — v průběhu realizace objednatel zjistil, že na

jihozápadní straně domu č. 2457/28 bude výkop pro sanování suterénu vně objektu

1

  



 

  

 

proveden v jedné polovině asfaltovém chodníku, který je ve velmi špatném stavu a není

možné zpětně upravit pouze jednu polovinu, proto bude chodník opraven také ve zbývající

části jeho šířky, která není předmětem projektu. Výdaje se rozšíří pouze o část, která

nebyla zahrnuta v původním rozpočtu. Místo asfaltu bude chodník proveden v zámkové

dlažbě do štěrkového lože. ‘

 

Počet připojených listů specifikací:

 
 

Důvod vicepráce lméněpraee:

záměr objednatele X jchyba v PD lohyba zhotovitelem [vyšši mocEj [jiné okolnosti-
 
 

  

  

  

Oznámeni vydává:

 

Stanovisko technického dozoru stavby: Ing.Jaromír Pokorn ', firma POEL spol. s r.o.

Stanovisko projektanta stavby: Ing.Jaromír Pokorný, firma POEL spol. s r.o.

 

Příloha: Soupis změn (víceprací) k oceněnému výkazu výměr.  
 

  



 

 
 

 

   

  

 

ZMĚNOVÝ LIST čís/o ZL: 1

Zhotovitel: INTOZA s.r.o.. Varšavská 1589/99, Hulváky, 709 00

Ostrava

Změnový list vystavil: Ing. Eliška Vidláková, investiční referent

Datum: 10.07.2017 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzuu v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu

díla:

Předmět změny:

, Vícepráce vyvolané požadavky objednatele, skutečně odkrývaným stavem objektu a chybou

v PD.

Popis a zdůvodnění změny:

1. Změna množství použitého PUR lepidla — v průběhu realizace bylo zjištěno, že povrch

stávající asfaltové střešní krytiny má lehké nerovnosti, které se pouhým pohledem jeví

jako zanedbatelné, ale při lepení tepelně izolačních desek, které jsou absolutně

rovné, je vykazovány větší spotřeba PUR lepidla než je normová a toto nelze nijak

ovlivnit.

2. Změna vdoplnění prací na zateplení střechy - projektant nezahrnul do návrhu

skutečný stav výšky dilatačních atik na střeše mezi jednotlivými domy a vycházel

pouze ze stávající dokumentace. Atiky byly ve skutečnosti nižší a utápěly se v nové

konstrukci střechy, což si vyžádalo náklady na zvýšení atiky nad úroveň nové střechy,

aby bylo možné dodržet tepelné parametry dané výpočtem.

3. Změna přidáním položky rozpočtu— vrozpočtu stavby byly opomenuty speciální

prostupové tvarovky pro stávající anténní kabely, které zamezují pronikání vody

kolem kabelů do spodních vrstev střechy. *

4. Změna množství použité foukané tepelné izolace — v průběhu realizace zateplení

fasády byla zjištěna značná nerovnost fasády (prohnutí uprostřed plochy směrem

dovnitř), kterou bylo nutno vyrovnat pomocí kotevních lišt pro fasádní lamely, tím

vznikl ve střední části fasády prostor o větším objemu a také větší spotřeba izolačního

materiálu.

5. Změna na základě záměru objednatele — vprůběhu prací na střeše objektu se

objednatel rozhodl provést opravu krycích desek ventilačních komínů na střeše, které

jsou v naprosto dezolátním stavu a nebyly projektantem zahrnuty do rozpočtu.

6. Změna rozsahu zemních prací - při výkopových pracích pro sanování suterénu vně

objektu bylo zjištěno, že kolem domu je ve spodní části výkopu místo hlíny beton,

který tam byl pravděpodobně ještě zdoby výstavby domů a toto nebylo možné

předvídat, ale zvýšily se tím náklady na výkopové práce a odvoz a uložení suti.

7. Změna rozsahu prací a materiálu domovního hromosvodu - v průběhu prací na střeše

objektu bylo při demontáži vodorovné části stávajícího hromosvodu zjištěno, že je ve

špatném stavu a nelze jej zpětně použít. Technický dozor doporučil provést nový

hromosvod a objednatel s tím souhlasí. Výdaje na nový svislý hromosvod dle

původního rozpočtu se tak zvýší o vodorovnou část.

8. Změna rozsahu prací a materiálu chodníku — v průběhu realizace objednatel zjistil, že

na jihozápadní straně domu č. 2457/28 bude výkop pro sanování suterénu vně

objektu proveden vjedné polovině asfaltovém chodníku, který je ve velmi špatném

stavu a není možné zpětně upravit pouze jednu polovinu, proto bude chodník opraven

také ve zbývající části jeho šířky, která není předmětem projektu. Výdaje se rozšíří

pouze o část, která nebyla zahrnuta v původním rozpočtu. Místo asfaltu bude chodník

proveden v zámkové dlažbě do štěrkového lože.      



 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

 

 

Cena méněprací bez DPH:

0,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

289.251,-Kč

 

Výsledná cena změny bez DPH:

289.251 ,-Kč  

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dilo a budou provedeny ve stejné

úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá

Dokumentace zakázky pro celé dílo.
 

Podpis zmocněnce objednatele:

 

Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele:

 

Datum:

 

Ověřil:

Schválil:

 

  



  

příloha č.: 02

 

Položkový rozpočet stavby

 

 

 

Stavba: 18 Fr. Šrámka 2457, 2458, 2459-vp-způsobilé, nezpůsobilé

Objekt: 01 Fr. Šrámka 2457, 2458, 2459-vp-způsobilé, nezpůsobilé

Rozpočet: 1 Fr. Šrámka 2457, 2458, 2459-vp-způsobilé, nezpůsobilé

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel; INTOZA, s.r.o. IČO: 25873261

Varšavská 1583/99

70900 Ostrava-Hulváky

DIČ: C225873261

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

   
 

 

 

 

Vypracoval:

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

HSV 0,00 289 251 ,00 289 251 ,00

PSV 0,00 0,00 0,00

MON 0,00 0,00 0,00

Vedlejší náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 289 251,00 289 251,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 289 251,00 CZK

Snížená DPH 15 % 43 387,65 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 332 638,65 CZK

V dne 11.7.2017

 

Za zhotovitele

 

 

 

Za objednatele

 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2

  



 

Rekapitulace dílů

 

 

 

 

 
 

      
 

Číslo Název Typ dilu Dodávka Montáž * pelkém - i ) ;1; % if];

111 Způsobilé HSV 0,00 101 472,00 101 472,00 35

112 Nezpůsobilé HSV 0,00 187 779,00 187 779,00 65

Cena celkem 0.00 289 251.00 289 251.00 100

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.  



P
o
l
o
ž
k
o
v
ý
r
o
z
p
o
č
e
t
 

F
r
.
Š
r
á
m
k
a
2
4
5
7
,
2
4
5
8
,
2
4
5
9
-
v
p
-
z
p
ů
s
o
b
i
l
é
,
n
e
z
p
ů
s
o
b
i
l
é

 

F
r
.
Š
r
á
m
k
a
2
4
5
7
,
2
4
5
8
,
2
4
5
9
-
v
p
-
z
p
ů
s
o
b
i
l
é
,
n
e
z
p
ů
s
o
b
i
l
é

 

F
r
.
Š
r
á
m
k
a
2
4
5
7
,
2
4
5
8
,
2
4
5
9
-
v
p
-
z
p
ů
s
o
b
i
l
é
,
n
e
z
p
ů
s
o
b
i
l
é

  

P
.
č
.
Č
í
s
l
o
p
o
l
o
ž
k
y

N
á
z
e
v
p
o
l
o
ž
k
y

M
J

m
n
o
ž
s
t
v
í

c
e
n
a

l
M
J

C
e
l
k
e
m

D
o
d
á
v
k
a

D
o
d
á
v
k
a

c
e
l
k
.

M
o
n
t
á
ž

M
o
n
t
á
ž

c
e
l
k
.
 

D
í
l
:
1
1
1

Z
m
í
s
o
b
i
l
é

1
0
1
4
7
2
,
0
0

0
,
0
0

 1
0
1
4
7
2
,
0
0
 

1
1
1
-
1

Z
v
ý
š
e
n
á
s
p
o
t
ř
e
b
a
P
U
R

l
e
p
i
d
l
a

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

5
1
6
7
8
,
0
0

5
1
6
7
8
,
0
0

0
.
0
0

o
,
o
o
|

5
1

6
7
8
,
0
0
,

5
1
6
7
8
,
0
0
 

1
1
1
-
2

N
o
v
á

d
i
l
a
t
a
c
e

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

3
5
3
1
7
,
0
0

3
5
3
1
7
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

3
5
3
1
7
,
0
0
1

3
5
3
1
7
,
0
0
 

P
r
o
s
t
u
p
o
v
e
'
t
v
a
r
o
v
k
y
p
r
o
k
a
b
e
l
y

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

6
3
0
0
,
0
0

6
3
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

6
3
0
0
,
0
0

6
3
0
0
,
0
0
 

1 2 3
1
1
1
-
4

4
1
1
1
-
3

P
r
o
v
ě
t
r
á
v
a
n
é
f
a
s
á
d
a
-
d
o
p
l
n
ě
n
í
T
l

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

8
1
7
7
,
0
0

8
1
7
7
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

8
1
7
7
,
0
0
|

8
1
7
7
,
0
0
 

D
í
l
:
1
1
2

N
e
z
p
ů
s
o
b
i
l
é

1
8
7
7
7
9
,
0
0

0
,
0
0

1
8
7
7
7
9
,
0
0
 

1
1
2
-
1

O
p
l
e
c
h
o
v
á
n
í
k
o
m
í
n
ů

s
o
u
b
o
r

1
0
0
0
0
0

5
5
2
9
0
,
0
0

5
5
2
9
0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

5
5
2
9
0
.
0
0
|

5
5
2
9
0
,
0
0
 

1
1
2
-
2

O
p
r
a
v
a
k
o
m
í
n
o
v
ý
c
h

h
l
a
v

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

2
6
6
0
0
,
0
0

2
6
6
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
6
6
0
0
,
0
0
I

2
6
6
0
0
,
0
0
 

B
o
u
r
a
c
í
p
r
á
c
e
v
e
v
ý
k
o
p
e
c
h

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

5
6
0
4
9
,
0
0

5
6
0
4
9
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

5
6

0
4
9
,
0
0
1
:

5
6
0
4
9
,
0
0
 

1
1
2
—
4

H
r
o
m
o
s
v
o
d

s
o
u
b
o
r

1
,
0
0
0
0
0

3
4
1
5
6
,
0
0

3
4
1
5
6
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

  3
4

1
5
6
.
0
0
}

3
4
1
5
6
,
0
0
 

5 6 7
1
1
2
-
3

8 9
1
1
2
-
5

  
 Chodn

í
k

s
o
u
b
o
r

 
 

1
,
0
0
0
0
0

 1
5
6
8
4
,
0
0

 
1
5
6
8
4
,
0
0

 
0
,
0
0

 
0
,
0
0
,

1
5
6
8
4
,
0
0
!

1
5
6
8
4
,
0
0

 
 Z
p
r
a
c
o
v
á
n
o
p
r
o
g
r
a
m
e
m
B
U
I
L
D
p
o
w
e
r

8
,
©

R
T
S
,

a
.
s
.

S
t
r
á
n
k
a

1
z

1

 

  


